Ghenadie, născut la 04.07.2001 a infracțiunii stabilite de art. 42 alin. (1), (3), art.326 alin. (1) 
(redacția nouă) din Codul penal, este echitabilă stabilirea unei pedepse principale sub formă de 
amendă în cuantum de 3000 unități convenționale ceea ce constituie 150 000 (o sută cincizeci 
mii) lei în contul statului.

Având în vedere circumstanțele comiterii infracțiunii, conduita inculpatului până și după 
momentul comiterii ei, termenul în care inculpatul a fost privat de libertate pe parcursul urmăriri 
penale și al judecării cauzei, instanța de judecată a apreciat că pentru comiterea de către Bria Ilie,

[...]

născut la 05.07.1999 a infracțiunii stabilite de art. 42 alin. (5), art. 326 alin. (1) (redacția nouă) 
din Codul penal, este echitabilă stabilirea unei pedepse principale sub formă de amendă în 
cuantum de 3000 unități convenționale ceea ce constituie 150 000 (o sută cincizeci mii) lei în 
contul statului.

Instanţa reţine că potrivit art. 397 pct.3) şi 5) din Codul de procedură penală, dispozitivul 
sentinţei de condamnare, precum şi al celei de achitare sau de încetare a procesului penal, pe 
lîngă chestiunile enumerate în art.395 şi 396, în cazurile necesare, trebuie să mai cuprindă 3)